
266639-2020 Page 1/3

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 266639-2020 - Resultados
España-Oviedo: Material médico fungible
OJ S 110/2020 09/06/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Servicio de Salud del Principado de Asturias
Dirección postal: Plaza del Carbayón, 1-2
Localidad: Oviedo
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
Código postal: 33001
País: España
Correo electrónico: contratacion@sespa.es
Teléfono: +34 985108534
Fax: +34 985108540

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.asturias.es/perfilcontratante

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de diverso material necesario para hacer frente al COVID-19 (guantes de nitrilo, 
varias tallas)
Número de referencia: SC_2020_44 (24)

Código CPV principal
33140000 Material médico fungible

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Guantes de nitrilo.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/266639-2020
mailto:contratacion@sespa.es?subject=TED
http://www.asturias.es/perfilcontratante


266639-2020 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 725 000,00 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES120 Asturias

Descripción del contrato
Guantes de nitrilo.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa 
Operativo FEDER de Asturias 2014-2020.

Información adicional
Exento de IVA (artículo 8 del Real Decreto-ley 15/2020, de 21 de abril, de medidas urgentes 
complementarias para apoyar la economía y el empleo.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el 
Diario Oficial de la Unión Europea en los casos enumerados a continuación

Situación de extrema urgencia resultante de hechos imprevisibles para el poder adjudicador y con 
arreglo a las condiciones estrictas que se establecen en la Directiva

Explicación:
Emergencia COVID-19

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: SC_2020_44 (24)



266639-2020 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Lote nº: ÚNICO

Denominación:
Suministro de diverso material necesario para hacer frente al COVID-19 (guantes de nitrilo)

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
22/05/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Big Outlet, S. L.
Localidad: Asturias
Código NUTS: ES120 Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 725 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Localidad: Madrid
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
05/06/2020


